

単 価 合 意 書

令和8年6月17日に契約した令和8年度俵山・豊田道路稲見川橋第2下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月2日

発注者 住所 山口県萩市大字江向510番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山陰西部国道事務所長 本村 信一郎

受注者 住所 山口県防府市開出西町23番1号

氏名 澤田建設株式会社

代表取締役社長 澤田 健規

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		112, 697, 159	
道路土工						
		式	1		204, 000	
残土処理工						
		式	1		204, 000	
橋台工						
		式	1		41, 565, 142	
作業土工						
		式	1		3, 691, 000	
橋台躯体工						
A1橋台						
		式	1		37, 874, 142	
均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m					
		m2	93	3, 550	330, 150	
コンクリート	2号 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	571	30, 600	17, 472, 600	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0. 35	335, 000	117, 250	
鉄筋	SD345 D16～D25					
		t	15. 61	295, 100	4, 606, 511	
鉄筋	SD345 D29～D32					
		t	10. 88	240, 700	2, 618, 816	
鉄筋	SD345 D38					
		t	4. 15	208, 100	863, 615	
型枠	一般型枠					580m2
		式	1		5, 210, 000	
円形型枠	φ 175					19m
		式	1		21, 100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		43,000	10空m3
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		357,000	60空m3
足場	安全ネット必要	式	1		4,076,000	780掛m2
コンクリート保護塗装	塗装仕様 CC-B	m2	95	19,700	1,871,500	
フィルター材	単粒度砕石 4号 30-20	m3	11	11,000	121,000	
有孔管 高密度ポリエチレン管	据付 シングル構造 呼径200mm	m	46	3,600	165,600	
RC橋脚工		式	1		55,174,017	
作業土工		式	1		1,315,000	
場所打杭工		式	1		14,371,250	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 4.5m	本	9	1,571,000	14,139,000	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	25	1,100	27,500	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	25	3,020	75,500	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	25	5,170	129,250	
橋脚躯体工 P1橋脚		式	1		39,487,767	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	110	1,630	179,300	
均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m	m2	110	3,680	404,800	
コンクリート	2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	500	30,600	15,300,000	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	13.71	316,300	4,336,473	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	21.18	256,100	5,424,198	
鉄筋	SD345 D35	t	17.07	246,800	4,212,876	
鉄筋	SD345 D38	t	11.4	235,300	2,682,420	
型枠	一般型枠	式	1		2,875,000	320m2
埋設型枠		式	1		336,000	24m2
円形型枠	φ 250	式	1		27,700	18m
支保	40kN/m2<f ≦80kN/m2[120<t ≦250cm]	式	1		835,000	140空m3
足場	安全ネット必要	式	1		2,874,000	550掛m2
仮設工		式	1		15,754,000	
土留・仮締切工						
P1橋脚		式	1		6,268,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		9,486,000	
交通誘導警備員						600人日
		式	1		9,486,000	
直接工事費						
		式	1		112,697,159	
共通仮設費						
		式	1		16,002,841	
共通仮設費						
		式	1		6,974,200	
運搬費						
		式	1		6,043,000	
建設機械運搬費						2台
		式	1		171,000	
重建設機械分解組立輸送費						2回
		式	1		5,752,000	
仮設材運搬費						19.5t
		式	1		120,000	
技術管理費						
		式	1		64,200	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		64,200	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		867,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,028,641	
純工事費						
		式	1		128,700,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		33,800,000	
工事原価		式	1		162,500,000	
一般管理費等		式	1		17,800,000	
工事価格		式	1		180,300,000	
消費税相当額		式	1		18,030,000	
工事費計		式	1		198,330,000	